РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

Муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение

Замковская  средняя  общеобразовательная школа

Администрация муниципального образования

«Нестеровский муниципальный округ Калининградской области»

ИНН /КПП  3920004682 / 392001001

238012 Калининградская область, Нестеровский район, пос. Ясная поляна, ул. Школьная, д.9

тел./ факс 8(401 - 44) -9-34-93, zamshkola@yandex.ru

ПРИКАЗ

от   « 15» февраля   2024 года                                                                                    № 24
1

«Об обеспечении объективности проведения

 и объективности результатов

 Всероссийских проверочных работ в 2023-2024  году»

В целях обеспечения объективности проведения и объективности результатов

Всероссийских проверочных работ в МАОУ Замковской СОШ в 2023-2024 учебном  году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению объективности проведения и

объективности результатов Всероссийских проверочных работ в МАОУ Замковской

СОШ в 2023-2024 учебном  году (Приложение № 1).

2. Координатору по проведению ВПР Червоненко Н.Ю.:

2.1. провести анализ обеспечения объективности организации и проведения

Всероссийских проверочных работ (далее - ВПР) и объективности результатов ВПР в

2024 году ;

2.2. принять меры по обеспечению объективности проведения ВПР объективности

результатов ВПР в 2024

3.  принять меры по недопущению попадания МАОУ Замковской  СШ в перечень

школ с необъективными результатами по результатам проведения ВПР в 2024 году.

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой

Директор школы:                                                               М.П. Лысенкова.

mailto:zamshkola@yandex.ru

Приложение № 1

к приказу от 15.02.2024   №  24

План мероприятий по обеспечению объективности проведения и объективности результатов

Всероссийских проверочных работ в МАОУ Замковской СОШ

в 2023-2024  учебном году

№ п/п Наименование мероприятия Исполнители Сроки исполнения Результат исполнения

1. Нормативно-правовое обеспечение проведения ВПР
1.1. Назначение  школьного  координатора за проведением ВПР ОО, февраль 2024 года Обеспечение условий для

проведения ВПР в МАОУ

Замковской СОШ в

соответствии с требованиями

нормативных, правовых и

инструктивно- методических

документов

1.2. Разработка плана мероприятий по обеспечению объективности

проведения и объективности результатов ВПР в МАОУ Замковской

СОШ в  2023 - 2024 учебном году

ОО февраль 2024 года федерального и

регионального уровней

1.3. Издание приказов об организации подготовки и проведения ВПР в ОО  Директор школы

Лысенкова М.П.
в соответствии с

графиком

проведения ВПР

январь 2024

1.4. Своевременное доведение до сведения ОО приказов и инструктивных

документов Министерства просвещения РФ, Рособрнадзора, управления

образования «Нестеровского городского округа» по вопросам

организации и проведения ВПР

Червоненко Н.Ю.

координатор ВПР

по мере издания

соответствующих

документов

2. Организационно-методическое сопровождение

2.1 Включение вопросов подготовки и проведения ВПР в 2023-2024 учебном

году в повестку совещаний при директоре, завуче по УВР.

Директор школы

Лысенкова М.П.

в соответствии с

планом проведения

совещаний

Контроль за ходом

подготовки к ВПР в

2023-2024 учебном году.

Обеспечение

организационных условий

проведения ВПР

2.2.

Выявление проблем по итогам ВПР 2023 года и оказание методической

помощи, педагогам, учащиеся которых показали низкие и необъективные

результаты.

Червоненко Н.Ю.

координатор ВПР

февраль 2024 года

Повышение эффективности

подготовки к ВПР

2.3.  Организация работы учителей – предметников по следующим вопросам:

 Анализ результатов ВПР

 Достижение положительных результатов при изучении тем,

вызывающих затруднения у учащихся

 Отработка с учащимися структуры и содержания ИМК

 Директор школы

Лысенкова М.П.,

Координатор ВПР

Червоненко Н.Ю.

В течение 2023-2024

года в соответствии

с планом школы

Контроль

за ходом    подготовки к ВПР

в 2024 году

3. Мероприятия по информационному сопровождению ВПР

3.1.  Размещение на школьном сайте информации об организации и

проведению ВПР

Червоненко Н.Ю.

Козлов С.Е.

-системный

администратор школы

В течение

2023-2024

учебного года

Обеспечение открытости и

объективности проведения

ВПР,

3.2.  Проведение информационно-разъяснительной работы со всеми

участниками образовательных отношений по процедуре проведения ВПР

Структуре и содержанию проверочных работ, системе оценивания

Червоненко Н.Ю.

координатор ВПР

 Обеспечение открытости.

3.3. Организация работы «горячей линии» по вопросам проведения ВНР   февраль - май 2024

года

		2024-02-21T10:29:59+0200
	пос. Ясная Поляна
	CN=Лысенкова Марина Павловна, SN=Лысенкова, G=Марина Павловна, E=zamshkola@yandex.ru, ИНН=392000095812, СНИЛС=01806953858, O=МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗАМКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА, T=Директор, L=пос. Ясная Поляна, S=Калининградская область, C=RU
	Подписание документа